

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران می‌آید

گروسی به‌دنبال دیدار با رئیسی

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که طی روزهای آینده برای دیدار با مقامات

ایرانی به تهران سفر خواهد کرد.

به گزارش ایسنسا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت و گو با شبکه بلومبرگ از سفر قریب‌الوقوع خود به ایران خبر داد.

گروسی در ادامه گفت که امیدوار است بتواند با سران ایران برای حل اختلافات درخصوص بازرسی‌های آژانس که از نظر او در شرایط حساسی و شکننده ای قرار دارد، گفت و گو کند.

وی در پاسخ به سوالی درباره سفر اخیرش به واشنگتن و دیدار با مقامات آمریکایی گفت: خوب، این حمایتی از کار مدعی من استن که با کشورهای عضو آژانس تعامل داشته باشم. ایالات متحده یکی از شرکای کلیدی آژانس است و طبیعی است که موضوعاتی برای گفت وگو با یکدیگر داشته باشیم. موضوعاتی مثل ایران و سایر مسائل که آمریکا نیز سهمی در آن دارد.

مدیرکل آژانس در پاسخ به این سوال که از نظر او سیاست خارجی دولت قبلی و کنونی تفاوت

در مواجهه با ایران چقدر بنا یکدیگر نمک‌تراک دارند، اظهار داشت: البته که سیاست‌های آنها متفاوت است و این در دموکراسی یک امر طبیعی است اما چیزی که می‌توانم بگویم این

است که حمایتی ایالات متحده من آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، فارغ از اینکه یک دموکرات در کاخ سفید در راس بوده یا یک جمهوری خواه، همواره مستحکم و دائمی‌بوده‌ است.

وی در پاسخ به سوالی درباره گزارش‌های متعدد آژانس بسه آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ و اینکه آیا این گزارشات هنوز هم ادامه دارد، گفت: این شغل

من است. کار من همین است. باز هم می‌گویم بدون در نظر گرفتن اینکه چه کسی در کاخ سفید است، ما باید اطلاعات بدهیم. ما یک کار بزرگ برای انجام بازرسی در جهان، به ویژه در ایران داریم. ما گزارش‌های فصلی را داریم و همچنین اگر اتفاق مهمی افتاد می‌بایست

انفجار در مسیر اتوبوسی نظامیان سوریه

خبرگزاری رسمی سوریه(سانا) دیروز (چهارشنبه) از وقوع انفجاری تروریستی در مسیر اتوبوسی نظامیان ارتش سوریه در دمشق خبر داد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رسمی سوریه سانا اعلام کرد این انفجار صبح امروز هنگام عبور اتوبوس ارتش از روی پلی در دمشق، سوریه رخ داد. دو ششکه تلوئیزیونی الجزیره و المیادین نیز در خبری فوری با تأیید خبر انفجار اعلام کردند. به اثر انفجار دو بمب که اتوبوس حامل نظامیان ارتش سوریه را هدف قرار داد، چند نظامی کشته و شماری نیز زخمی شدند. همچنین سانا گزارش داد، واحدهای مهندسی و خنثی‌سازی ارتش سوریه سومین بمب کار گذاشته شده در محل این انفجار تروریستی را خنثی کردند.هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است.



گروه بین‌الملل – علی ودایع ؛ دفتر مطالعات وزارت امور خارجه میزبان مراسم گرامیداشت پاتریس لومومبا بود.
رولان لومومبا فرزند ارشد موسس جنبش ملی کنگو با تأکید بر اینکه پاتریس لومومبا به دنبال دفاع از آزادی بود و زندگی خود را برای ایسن موضوع هزینه کرد، گفت: ممنون هستم که یکی از خیابان‌های تهران به نام این مبارز آفریقایی ثبت شده

نگرانی اروپا درباره از دست‌رفتن نفوذ ژئوپلیتیکی

مقام‌های ارشد اتحادیه اروپا هشدار دادند تعلل در عمل به تهدات این اتحادیه در ارائه کمک به کشورهای فقیرتر در زمینه توزیع واکسن کرونا، علاوه بر خطر شیوع انواع متنوع تر ویروس این بیماری، تهدید از دست رفتن نفوذ ژئوپلیتیکی این اتحادیه را به دنبال دارد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، اتحادیه اروپا با آگاهی از شکست همه‌گیری کرونا تنها در صورت دسترسی کشورها به واکسن کافی، وعده داده ۵۰۰ میلیون دز واکسن را تا اواسط سال ۲۰۲۲ در اختیار کشورهای فقیر قرار دهد که شامل ۲۵۰ میلیون واکسن تا پایان سال جاری میلادی می‌شود.

اورزولا فوندر لاین رئیس کمیسیون اروپا سپتامبر

موسویان مطرح کرد

دو سناریو برای نجات برجام

سید حسین موسویان در مقاله‌ای در میدل ایست آی انگلستان نوشت: ترامپ رئیس‌جمهور قبلی آمریکا در سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شد و در حالی که ایران به تمام تعهدات برجامی‌اش پایبند بود، شدیدترین تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کرد. ایران نیز در واکنش، با اتخاذ «استراتژی مقاومت»، ضمن تقویت وجود خود، در منطقه‌ای توان هسته‌ای خود را افزایش و سطح غنی‌سازی را از ۵٪ به ۶۰٪ افزایش داد تا سیاست فشار حداکثری خودش را به آمریکا وارد کند. درحقیقت ترامپ موجب شد که ایران با کاهش تعهدات برجامی، به سمت نقطه غیرقابل بازگشت هسته‌ای پیش رود تا بعد از آن هم آمریکا منافعش در بازگشت به برجام نداشته باشد.

بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرده که به دیدملی‌سازی پایبند است، اما تأکید کرده که سایر راه‌ها برای جلوگیری ایران از بمب هسته‌ای را دنبال خواهد کرد. راب مالی نماینده آمریکا در مذاکرات برجام گفت: ما واقع بین هستیم. ما می‌دانیم که ممکن است ایران مسیر دیگری را اتخاذ کند. لذا لازم است ما با اسرائیل و سایر متحدان منطقه‌ای مان هماهنگ باشیم.
موانع اصلی احیاء برجام
درحالی‌که سقوط برجام یک فاجعه خواهد بود، اما به خاطر موانع زیر، احتمال سقوط برجام وجود دارد:
افزایش و سطح غنی‌سازی را از ۵٪ به ۶۰٪ اول اینکه آمریکا به دنبال برجام به اضافه مذاکرات منطفه‌ای است یعنی برجام پلاس. در حقیقت آمریکا برای بازگشت به برجام یک امتیاز از ایران می‌خواهد تا بتواند نقش متعادل ای ایران را مهار کند.
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر عالی ایران تصریح کرد که با گره زدن برجام با موضوعات منطقه‌ای و امنشکی مخالف است و اجازه دخالت به خارجی‌ها در مسائل امنیت ملی ایران را نخواهد داد.
برای بازگشت به تعهدات دوام اینکه ایران برای بازگشت به تعهدات کامل برجامی، ضمانتی می‌خواهد که آمریکا

رویکردی متفاوت دارند. البته من فکر می‌کنم

هنوز این دیدگاه در هر دو طرف، یعنی اعضای

۵+۱ یا همان اعضای دائم شورای امنیت

اتحادیه اروپا و در طرف دیگر ایران، تأکید

می‌کنم «هنوز» در هر دو طرف وجود دارد که

به مذاکرات قبلی بازگردند. آژانس اتمی‌نیز در

این میان نقش تضمین‌کننده را ایفا می‌کند. من نظارت و بازرسی‌ها را انجام می‌دهیم.

وی در پاسخ به اینکه نظر او به عنوان شامن

و کسی که با تمام طرف‌های توافق در ارتباط

است درباره وضعیت منفی موجود پیرامون برجام چیست، بیان کرد: باید بگویم که

فازهایی وجود دارد که وقتی یک مسئله برای

مدتسی طولانی ادامه پیدا می‌کند، بروز دلیل

اجتناب ناپدید خواهد بود. اینکه شاهد فراز

و نشیبی و یا لحظاتی بهتر باشید، در حال

حاضر با یک وضعیت بتکلیف مواجه هستیم،

چراکه قرار بود این روند (مذاکرات) ادامه دار

باشند اما یک وقفه‌ای به وجود آمده است. به

نظر می‌آید که تمام مذاکره‌کنندگان در حال

آماده کردن خود برای بازگشت (به مذاکرات

برجامی) هستند اما من نمی‌توانم آنها را تفسیر

کنم. من کار خودم را انجام می‌دهم.

بازی مخرب گروسی

گروسی اگرچه تلاش می‌کند ظاهرا موضع

نرمی در مقابل تهران اتخاذ کند اما مدیرکل

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که برای دیدار

و گفت‌وگو با «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه

ایالات متحده به واشنگتن سفر کرده در

مصاحبه با فایننشال تایمز مجددا علیه ایران

موضع گرفته و نسبت به آنچه محدودیت‌های

ایجاد شده بر سر سراف آژانس بر فعالیت‌های

هسته‌ای ایران خوانده، هشدار داده است.

وی در این مصاحبه گفته که «لازم است به

فوریت با «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور

خارجه ایران تماس گرفته و با او درباره نظارت

آژانس بر فعالیت‌های اتمی‌ایران صحبت کنم.»

اگرچه در آخرین توافق میان گروسی و

«محمد اسلانی» رئیس سازمان انرژی

اتمی‌ایران به موضوع سفر مجدد او به ایران

تاکید وزیر خارجه طالبان بر عدم تعرض

سرپرست وزارت خارجه طالبان افغانستان دیروز (چهارشنبه) به رسانه‌ها گفت، طالبان به تعهداتش درباره عدم اقدامی تهاجمی علیه سایر کشورها همچنان پایبند است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان افغانستان گفت: ما عملا با اقدامات اثبات کرده‌ایم که از خاک کشورهای همسایه هیچ‌کس استفاده نمی‌شود و از آن روزی که تعهداتمان را در توافق دوحه با دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا مطرح کردیم به تعهداتمان درباره این مسئله پایبند مانده‌ایم. طالبان عملیاتی را برای به دست گرفتن کنترل افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی از این کشور آغاز کرد و در ۱۵ اول سال جاری میلادی با تصرف کابل باعث سقوط دولت افغانستان شد.



اشاره شده اما بنابر کسب اطلاع، دلیل تداوم

رفتارهای سیاسی گروسی و عدم پایبندی او به

توافقات دوجانبه، هنوز از سوی ایران تاریخی

برای سفر مجدد مدیرکل آژانس به کشورمان

مشخص نشده است.

بنا به گزارش نور نیوز ، گفته می‌شود گروسی

اصرار دارد تا پیش از نشست شورای حکام

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که قرار است در

ماه نوامبر برگزار شود ضمن سفر به ایران با

براه نیست اگر گروسی را نه بخشی از راه

حل شروع مذاکرات بلکه یکی از موانع اصلی

آن بدانیم.

مدیرکل سیاسی کار آژانس با طرح ادعاهای

واهی و با استناد به گزارش‌ها و اسناد جعلی

ارائه شده از سوی نتانیاهو، پرونده‌هایی را که

قبلا و در جریان امضای برجام بسته شده

بود، مجددا فسال کرده و با توسعه فضای

بی‌اعتمادی، عملا به شکنجی در مسیر آغاز

مذاکرات تبدیل شده است.

نکته آنکه؛ اقدامات و مواضع مخرب گروسی

دست‌کم از دو زاویه کاملا بر خلاف نص صریح

اسلنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌است،

او نه تنها به وظیفه حیاتیاتی خود در قبال ایران

به عنوان یک عضو آژانس عمل نکرده و حتی

حاضر به محکوم نمودن صریح خرابکارگی‌های

هسته‌ای و ترور دانشمندان ایرانی توسط

اسرائیل نشده، بلکه با اتکا به اسناد ادعایی

و جعلی ارائه شده از سوی یک دولت غیر

عضو در آژانس در تلاش برای گشودن پرونده

جدیدی علیه ایران و پیچیده‌تر کردن فضای

موجود است.

پذیرش تغییر قدرت طالبان توسط لاوروف

نشست مسکو با حضور نمایندگان طالبان و نمایندگان ۱۰ کشور از جمله

روسیه، چین، ایران، هند و پاکستان آغاز شد. آمریکا اما در این نشست

شرکت نکرده است. در این نشست وزیر خارجه روسیه در دیدار با هیات

طالبان از این جنبش خواست اطمینان حاصل کند که خاک افغانستان علیه

کشورهای ثالث مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.

به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: حمایت

عمومی در گروپ سیاست‌های اجتماعی شایسته و رعایت حقوق و آزادی‌های

اساسی شهروندان است، ما در نشست (در فرمت مسکو) با هیات طالبان این

موضوع را به طور دقیق مورد بحث قرار می‌دهیم.

در مراسم گرامیداشت رهبر جنبش ملی کنگو مطرح شد

تلاش برای بازپس‌گیری پیکر پاتریس لومومبا

اولین حزب فرا قومی و واقعا ملی کنگو را

تأمین کرد.

او در دسامبر ۱۹۵۸ در کنفرانس پان آفریقا

در شهر آکرا جایی که با قوام تکرومه ملاقات

داشت، شرکت کرد. تکرومه یک محرک مهم

در زندگی سیاسی لومومبا بود.

در ماه مه ۱۹۶۰ جنبش ملی کنگو برنده

انتخابات پارلمانی کنگو شد. در ژوئن ۱۹۶۰

لومومبا نخست‌وزیر اولین دولت کنگویی

کشور شد. او در دوران فعالیتش رابطه بغرنج

و پرخمصه‌ای با قدرت استعمار سابق داشت.

قدرت لومومبا البته تنها چند ماه دوام

آورد زیرا او در ۱۷ ژانویه ۱۹۶۱ با دو تا از

همراهانش موریس امبولو و جوزف اوکیتو ترور

شد. لومومبا برای رفاه بشر و به ویژه جوانان

که هنوز اکثریت جمعیت آفریقا را تشکیل

می‌دهند، مبارزه کرد.

پارادوکس بلینکن درباره چین

کشورشان سرگرم جنگ بود، چین سرسخت‌ترین رقیب آنها به سرعت مسیر پیشرفت اقتصادی و تجاری را طی کرد و حالا به چالشی جدی در برابر آمریکا تبدیل شده است.

با وجود اینکه آمریکا جنگ تجاری آشکار و تمام‌عیار را

چین را پیش گرفته است ، از یک سو از هر قریب قدرتمند

برای تضعیف موقعیت‌های اقتصادی این رقیب قدرتمند

استفاده می‌کند و از دیگر سو، مدعی است که از نظر

واشنگتن، کشورها اجباری برای انتخاب چین یا آمریکا به

عنوان شرکت تجاری خود ندارند؛ اظهار نظری که حکایت

از سیاست ضد و نقیض واشنگتن در قبال پکن و در واقع

بخشی از جنگ اقتصادی آن علیه چین به شمار می‌رود.

تسلیماتی سایر کشورها با ایران شود که این

نقض برجام است.

بالانس نبودن قدرت

باید به این نکته توجه داشته باشیم که ایران

در صورت عدم اجبرای برجام با تحریم مواجه

می‌شود در حالی که سایر قدرت‌های جهانی

عضو برجام با هیچ مجازاتی برای نقض برجام

لغو دستور اجرائی رئیس‌جمهور در مورد رفع

تحریم‌های تسلیحاتی با مشکلات داخلی مواجه

خواهد شد. لذا ممکن است بایدن نیز همان

سیاست ترامپ را دنبال کرده و مانع تجارت

ویژه

اتحادیه اروپا تأکید کرد

تمرکز بر ازسرگیری مذاکرات و لغو تحریم‌های ایران

اتحادیه اروپا اعلام کرد که بر مساله بازگشت به مذاکرات هسته‌ای ایران به منظور برداشتن تحریم‌های آمریکا تمرکز می‌کند.

به گزارش ایسنسا به نقل از الجزیره، اتحادیه اروپا اعلام کرد که بر مساله بازگشت به مذاکرات هسته ای تمرکز می‌کند.

ایین اتحادیه همچنین تأکید کرد که هدف از این کار برداشتن تحریم‌های آمریکا است؛ تحریم‌هایی که بر اقتصاد ایران تأثیرگذار است.

بر اساس این گزارش، پیش از این جوزپ بورل که اخیرا انریکه مورا دستیار

ارشدش از سفری به تهران به منظور ارزیابی موضع دولت جدید ایران درباره

ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین بازگشته بود، گفت: آماده

انست پیش از از سرگیری این مذاکرات با مقامات ایرانی دیدار کند. اما

همچنین گفت سید ابراهیم ریسی، رییس‌جمهور جدید ایران و تیم او زمان

کافی برای آمادگی را سپری کرده‌اند.

بورل روز جمعه در جمع خبرنگاران گفت: من اگر آن‌ها نخواهند به بروکسل بیایند، آماده این کار هستیم. اما زمان محدود است. من درک می‌کنم که دولت جدید برای بررسی سوابق [مذاکرات] و برای تشکیل تیم مذاکرات به زمان احتیاج دارد اما این فرصت حالا دیگر سپری شده است. زمان بازگشت به مذاکرات است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به این که در صورت شکست احتمالی در مذاکرات، «پلان B» در قبال ایران که از آن یاد می‌شود، شامل چه چیزهایی خواهد بود، گفت: من نمی‌خواهم به پلان Bها فکر کنم. هیچ کدام از پلان Bهایی که به ذهنم می‌رسند خوب نیستند.

اکتونومیک

بحران انرژی در اسپانیا

همزمان با بحران کمبود برق و گاز، واردات انرژی اسپانیا (از خرید نفت خام تا برق تولیدی) در ماه اوت (مرداد– شهریور)، در حالی به بیش از چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو رسید که افزایش بهای این منبع، کسری انرژی در اسپانیا را به

رقمی‌بی سابقه از سال ۲۰۱۴، رساند.

به گزارش روزنامه ال کنفیدنسیال اسپانیا، افزایش سرسام‌آور بهای نفت و گاز

در حالی کشورهای اروپا را به دردرس رانداخته است که اقتصاد اسپانیا یکی از

آسیب‌پذیرترین کشورها در برابر این افزایش قیمت انرژی به شمار می‌رود.

واردات انرژی اسپانیا (از خرید نفت خام تا برق تولیدسی) در ماه اوت (مرداد–

شهریور) بالغ بر چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو بوده که این بالاترین میزان

هزینه در ماه اوت از سال ۲۰۱۳ است. این به این معنا است که ما برای یافتن

تابستانی پر هزینه در واردات انرژی به این کشور باید هفت سال به عقب برگردیم.

همچنین بر اساس داده‌های ارائه شده، مجموع کسری انرژی در ماه اوت ۲ میلیارد

و ۴۰۰ میلیون یورو بر آورد کرده است که بیشتر این کمبود ناشی از هزینه واردات

نفت بوده و این رقم به تراز منفی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو رسید.

این نشریه اسپانیولی در تشریح این امر به دو دلیل پرداخته است: نخست اینکه

اسپانیا از منابع انرژی برخوردار نبوده و واردکننده این منابع است. دوم اینکه

سیستم برق در این کشور بسیار ناکارآمد و در دو دهه اخیر، هزینه‌های بسیار

بالایی برای خانوارها و شرکت‌ها به موجب سیاست‌های انرژی تحمیل می‌کند.

نتیجه اینکه به محض افزایش دوباره قیمت سوخت، کسری انرژی سر به فلک کشیده است.

از طرفی عرضه گاز به دلیل رویارویی ژئوپولیتیک میان مراکش و الجزایر اگرچه

کمتر از حد معمول بود اما هزینه واردات گاز افزایش یافت. خرید گاز توسط اسپانیا

به بیش از ۷۰۰ میلیون یورو در روز رسید که ۱۵۲ درصد بیشتر از سال گذشته

میلادی (۲۰۲۰) بود.

همچنین باید یادآور شد اگرچه داده‌های تولید ناخالص داخلی برای سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ هنوز مشخص نیست اما آنچه روشن است اینکه فعالیت‌های اقتصادی در تابستان آسمال هنوز با سطح پیش از شیوع بیماری هم‌گیر فاصله

داشته و ممکن است حدود پنج درصد پایینتر از دوران پیش از شیوع ویروس کرونا گزارش شود.

به نوشته ال کنفیدنسیال، واردات انرژی به اسپانیا در مقایسه با تابستان پیش از

همه‌گیری کرونا، ۸۰۰ میلیون دلار بیشتر هزینه داشته است.

با این حال بیشترین رشد واردات مربوط به انرژی الکتریکی و عمدتا از فرانسه بوده

است. هزینه خرید برق اسپانیا در این بازه زمانی (اوت ۲۰۲۱) درحالی‌به ۲۵۱

میلیون یورو رسید که این میزان چهار و نیم برابر بیشتر از سال گذشته (۲۰۲۰) و

چهار برابر بیشتر از دوران پیش از شیوع ویروس کرونا برآورد شده است.

همزمان با افزایش واردات، صادرات برق از اسپانیا نیز با روندی افزایشی به ۱۸۰

میلیون یورو در سال ۲۰۰ رقم ۲۰۰ درصد بیشتر از سال قبل است اما تراز تجاری،

کسری ۷۰ میلیون یورویی را نشان می‌دهد.

در پایان این گزارش آمده است: افزایش وابستگی در تأمین انرژی به خارج از

کشور، کسری انرژی اسپانیا را بار دیگر به سطوح حساس نزدیک به دو میلیارد

و ۵۰۰ میلیون یورو در ماه رسانده است. به طوری که شش مورد از ۱۰ یورو

کسری تجاری نتیجه کسری انرژی بوده است.

پولیتیک

حمله «هیولی» به سیاست خارجی بایدن

سفیر آمریکا در سازمان ملل در دولت دونالد ترامپ از سیاست دولت فعلی آمریکا در قبال صادرات نفت ایران به چین انتقاد کرده و خواستار ورود کنگره به این موضوع شد. به گزارش ایسنسا، نیکی هیولی نماینده دولت دونالد ترامپ، رئیس